
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 6 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.9
.2

0
2
4
 1

3
:3

8
 

Kritéria pro uznávání absolvovaných částí 

studia 

Směrnice 

 

Dokument FES_SME_2017-003-B 

Název dokumentu Kritéria pro uznávání absolvovaných částí studia 

Typ dokumentu Směrnice 

Garant dokumentu prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka 

Vymezení působnosti Studenti a všechny útvary FES 

Účinnost od 5. 9. 2024 

 

Vypracoval prof. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka 

4.9.2024 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

4. 9. 2024 

 

Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Vypracovávání bakalářských a diplomových prací 

Garant dokumentu: prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka FES_SME_2017-003-B 

 

Směrnice  2 / 6 

 

 

Obecná ustanovení 

(1) Organizační dokument je platný pro zaměstnance Fakulty ekonomicko-správní (dále jen FES) a studenty 

bakalářských a navazujících magisterských stupňů studia, kteří chtějí uznat absolvovanou část studia.  

(2) Směrnice upřesňuje Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice, a to Článek 19 Uznávání absolvovaných 

předmětů odst. 2 d). 

 

Společná ustanovení 

(1) Žádost o uznání předmětu nebo části studia je podána nejpozději do tří let od jeho úspěšného absolvování. 

(2) Souhlas s uznáním předmětu uděluje proděkan pro studium a pedagogickou činnost.  

(3) Uznány budou: 

a) pouze zkoušky zakončené známkou A – C (výborně až velmi dobře),  

b) zápočty jen v případě, kdy je předmět, o jehož uznání student žádá, zakončen pouze zápočtem (bez 

zkoušky), 

c) pouze předmět absolvované ve stejném stupni studia (bakalářské v bakalářském stupni studia a 

navazující v navazujícím stupni studiaú,  

d) předměty odpovídající studijnímu plánu studované specializace. 

 

Podání žádosti 

(1) Žádost proděkanovi pro studium a pedagogickou činnost o uznání absolvovaných částí studia (dále jen 

Žádost) se podává prostřednictvím Studijního oddělení FES, a to na formuláři uvedeném v příloze.  

(2) Žádost o uznání lze podat pouze v termínech stanovených v příslušné Organizaci akademického roku FES.  

 

Posouzení uznání absolvovaných částí studia na FES 

(1) Žádost se podává prostřednictvím studijního oddělení bez nutnosti vyjádření garanta předmětu nebo 

vedoucího ústavu.  

(2) Studijní oddělení k žádosti vytiskne průběh studia, ze kterého je patrné hodnocení předmětu.  

(3) Uznány mohou být pouze předměty, se kterými proděkan pro studium a pedagogickou činnost vyjádřil 

souhlas.  

 

Posouzení uznání absolvovaných částí studia mimo FES 

(1) U předmětů absolvovaných na jiné vysoké škole v ČR a na jiné fakultě Univerzity Pardubice posoudí garant 

předmětu (popřípadě přednášející) shodu kreditů, sylabů a podmínek zakončení předmětu k uznání.  

(2) Student k žádosti doloží: 

a) sylaby absolvovaného předmětu potvrzené vysokou školou/fakultou, kde byly zkoušky/zápočty 

vykonány,   



© Fakulta ekonomicko-správní Vypracovávání bakalářských a diplomových prací 

Garant dokumentu: prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka FES_SME_2017-003-B 

 

Směrnice  3 / 6 

 

b) přehled absolvovaných zkoušek a zápočtů potvrzený studijním oddělením vysoké školy/fakulty, kde byly 

vykonány. 

(3) Uznány mohou být pouze předměty, které garant předmětu (popřípadě přednášející) doporučil na základě 

shody kreditů, sylabů a podmínek zakončení předmětu k uznání a vedoucí ústavu vyjádřil souhlas. 

 

Posouzení uznání absolvovaných částí studia v rámci double degree 

(1) Po ukončení pobytu v zahraničí v rámci double degree, dodají studenti potvrzení o vykonaných 

zkouškách/zápočtech potvrzený přijímající institucí (zpravidla transcript of records). 

(2) K posouzení uznání dojde na základě návrhu vystaveného studijním oddělením. 

(3) Uznány mohou být pouze předměty, se kterými proděkan pro studium a pedagogickou činnost vyjádřil 

souhlas.  

 

Uznávání certifikované jazykové zkoušky 

(1) Zkoušku z cizího jazyka je možno uznat na minimální úrovni B1 (bakalářský stupeň studia) a B1+ 

(navazující stupeň studia) Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (SERR) a STANAG, 

a to na základě jazykového certifikátu ne staršího 5 let. Předmět může být uznán na úrovni uvedené na 

certifikátu a nižší. Hodnocen je známkou A.  

(2) Úředně ověřenou kopii certifikátu společně s žádostí podávají studenti prostřednictvím studijního oddělení. 

(3) Uznány mohou být pouze zkoušky certifikátů vyjmenovaných v příloze. 

(4) O uznání certifikované jazykové zkoušky bude vydáno sdělení proděkanky, které bude zasláno 

elektronicky. 

 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 5. září 2024 

 

V Pardubicích dne 4. 9. 2024 

 

 

 

 prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  

 děkan  

  



© Fakulta ekonomicko-správní Vypracovávání bakalářských a diplomových prací 

Garant dokumentu: prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka FES_SME_2017-003-B 

 

Směrnice  4 / 6 

 

Příloha č. 1 

 

Seznam zkoušek a certifikátů pro uznání předmětů angličtina pro ekonomy B1 – C1+  

   

B2  Státní jazyková zkouška základní  

C1  Státní jazyková zkouška všeobecná  

C2  

 

B1 

Státní jazyková zkouška speciální  

 

Cambridge English: Preliminary (dříve PET)  
B2  Cambridge English: First Certificate in English (dříve FCE)  

B2  Cambridge English: Business Vantage, také známý jako Business English  

Certificate Vantage (BEC Vantage)  

B2  Cambridge English Certificate s celkovým skóre mezi 160 až 179  

C1  Cambridge English: Advanced, také známý jako Certificate in Advanced English (CAE)  

C1  Cambridge English: Business Higher, také známý jako Business English Certificate Higher (BEC 

Higher)  

C1  Cambridge English Certificate s celkovým skóre mezi 180 až 199  

C2  

 

 

 

B1 

B2 

C1 

C2 

Cambridge English: Proficiency, také známý jako Certificate of Proficiency  

in English (CPE)  

 

IELTS Academic 

stupeň 4,0 – 5,0 

stupeň 5,5 – 6,5 

stupeň 7,0 – 8,0 

stupeň 9,0  
B1 - C2  ELSA – English Language Skills Assessment  

B1 - C2  JETSET ESOL International Qualifications  

  
B2  EFB – English for Business (Level  2, 3)  

C1, C2  

 

B1 – C2 

EFB – English for Business (Level 4)  

 

telc English  
B1 – C1  TOEIC® Listening and Reading Test: min. score 275  

(znalost všech jazykových dovedností se dokládá i níže uvedeným certifikátem)  

B1 – C1  TOEIC® Speaking and Writing Test: min. score 120 

B1 – C1 TOEFL iBT®: min. score 72  

B2  TOEFL® iTP: min. score 433  

B1 – C2  Pearson Tests of English General (Level 2 - 5)  

B1 – C2  City & Guilds International ESOL and International Spoken ESOL Achiever  

B1 

B2  

Zkouška podle NATO STANAG 6001 – úroveň 1  

Zkouška podle NATO STANAG 6001 – úroveň 2 

C1  Zkouška podle NATO STANAG 6001 – úroveň 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Vypracovávání bakalářských a diplomových prací 

Garant dokumentu: prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka FES_SME_2017-003-B 

 

Směrnice  5 / 6 

 

 

Příloha č. 2 Žádost o uznání absolvovaných částí studia 

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Vypracovávání bakalářských a diplomových prací 

Garant dokumentu: prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., proděkanka FES_SME_2017-003-B 

 

Směrnice  6 / 6 

 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 1.3.2024 První verze dokumentu prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

B 4.9.2024 Zpřesnění podmínek pro uznávání dříve absolvovaných 

částí studia 

prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 

FAKULTA EKONOMICKO-SPRÁVNÍ 

č.j.: fes_s/……………………. 

vyřizuje: ……………… 

 
 

Příjmení……………………………………………... Ročník studia ……..………………………………. 

Jméno…………………………………………......... Trv. bydliště…………………………………………. 

Program ………………………………..………… Datum narození …………………………………. 

Program: bakalářský / navazující* Osobní číslo Stag E ……………………………. 

Forma studia prezenční / kombinovaná 

 

 

ŽÁDOST O UZNÁNÍ  

ABSOLVOVANÝCH ČÁSTÍ STUDIA 

Příloha: Přehled studijních výsledků 

 

Žádám o uznání zkoušek a zápočtů z předmětů uvedených v přehledu na zadní 

straně, které jsem konal/a: 

na fakultě …………………………………………………………………………… 

při vysoké škole/univerzitě ……………………………………………………….. 

 

 

certifikovanou zkouškou ………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 .………………………………………….  .………………………………………….. 

 datum  podpis studenta 
 

 
 
 
*nehodící se škrtněte 
 



 
Silnými čarami ohraničenou část vyplní student hůlkovým písmem. 

 

Název předmětu 

  

Zkratka 

předmětu 

Datum 

zkoušky 

(zápočtu) 

známka 
Počet 

kreditů 

Jméno a podpis přednášejícího 

(uznávám zkoušku 

s prospěchem, zápočet) 

Odpovídá 

předmětu 

(zkratka) 

Datum a podpis vedoucího 

ústavu / proděkana pro 

pedagogickou činnost 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 
       

 

 

 Schváleno dne ………………… Podpis …………………………… 


		2024-09-04T14:06:23+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




